



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 1 de 7

Processo: 114 - 2 / 2024 Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21) Data da Abertura: 05/09/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DIVERSOS VEÍCULOS E MAQUINAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS/MG., CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

ALCANTARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA

150.310,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE SIMPLES, CARROCERIA DE MADEIRA, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, CÂMBIO COM 04 MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ, CAPACIDADE MINIMA DE 750 KG. MANUTENÇÃO E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MÁXIMO 40 ANOS DE FABRICAÇÃO, VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	mês	ALCANTARA	6,0000	6.490,0000	38.940,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA (CARGA SECA), MANUTENÇÃO, MÁXIMO 40 ANOS DE FABRICAÇÃO CONDUTOR E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	quilometro	ALCANTARA	5.000,0000	5,0000	25.000,00
6	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TRUCK (CARGA SECA), MANUTENÇÃO MOTORISTA E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, MÁXIMO 40 ANOS DE FABRICAÇÃO VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	quilometro	ALCANTARA	5.000,0000	8,4000	42.000,00
7	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TOCO (CARGA SECA), MANUTENÇÃO E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MÁXIMO 40 ANOS DE FABRICAÇÃO VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	mês	ALCANTARA	6,0000	7.395,0000	44.370,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 2 de 7

Processo: 114 - 2 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 05/09/2024

ELTON RIBEIRO DOS SANTOS

178.800,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE DE 48 LUGARES DIREÇÃO HIDRAÚLICA, MÁXIMO 15 ANOS DE FABRICAÇÃO, MANUTENÇÃO COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA. O VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	quilometro	ELTON RIBEIRO	7.000,0000	8,4000	58.800,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE DE 50 LUGARES DIREÇÃO HIDRAÚLICA AR CONDICIONADO MÁXIMO 15 ANOS DE FABICAÇÃO: MANUTENÇÃO, CONDUTOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	quilometro	ELTON RIBEIRO	10.000,0000	6,5000	65.000,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE DE 50 LUGARES DIREÇÃO HIDRAÚLICA, MÁXIMO 15 ANOS DE FABRICAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	quilometro	ELTON RIBEIRO	10.000,0000	5,5000	55.000,00



MUNICIPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Processo: 114 - 2 / 2024 Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21) Data da Abertura: 05/09/2024

JOSE OSMAR SILVA 30380782634

95.100,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
12	LOCAÇÃO DE CAMINHAO COM BASCULA DE no mínimo 8 toneladas – motorista e manutenção por conta da contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação. (COLETA DE LIXO DOMÉSTICO)	mês	JOSE OSMAR	6,0000	8.480,0000	50.880,00
13	LOCAÇÃO DE CAMINHAO COM BASCULA DE no mínimo 7 toneladas – motorista e manutenção por conta da contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação. (COLETA DE ENTULHOS)	mês	JOSE OSMAR	6,0000	7.370,0000	44.220,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Processo: 114 - 2 / 2024 Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21) Data da Abertura: 05/09/2024

ONIX LOCACAO E SERVICOS URBANOS LTDA

315.600,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
18	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA 140HP OU SIMILAR, COM MANUTENCAO, OPERADOR E COMBUSTÍVEL por conta da empresa contratada, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação.	hora	ONIX LOCAÇÃO	500,0000	240,0000	120.000,00
20	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM MOTOR DIESEL, turbinado, com potência mínima de 75hp, caçamba dianteira com capacidade mínima de 0,80 m³, e caçamba traseira de 30", tração nas 4 rodas, cabine simples, faróis de serviço dianteiro e traseiro, sistema de transmissão com no mínimo 4 marchas a frente e 4 marchas a ré, altura de desarga mínima de 2,20 (dois e vinte) metros com dois cilindros de basculamento, e todos os equipamentos exigidos pelo ctb, MANUTENCAO e operador por conta da empresa contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 15 (quinze) anos de fabricação.	mês	ONIX LOCAÇÃO	6,0000	16.300,0000	97.800,00
21	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR motor diesel com potência mínima de 75hp, com peso operacional de no mínimo 7.000kg e largura de rolagem de no mínimo 1,65m e todos os equipamentos exigidos pelo ctb, MANUTENCAO e operador por conta da empresa contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 10 (dez) anos de fabricação.	mês	ONIX LOCAÇÃO	6,0000	16.300,0000	97.800,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Processo: 114 - 2 / 2024 Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21) Data da Abertura: 05/09/2024

RAIMUNDO VAZ FERREIRA FILHO TRANSPORTES

42.270,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
14	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE BRUCK com condutor e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível por conta da CONTRATANTE que deverá recolher as caçambas estacionárias de 5m ³ dimensões 2,20 cm. comp. x 1,60m larg x 1,12 prof, que serão distribuídas conforme solicitações para descarte de entulhos, atendendo as necessidades do município de Capitão Enéas, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação.	mês	RAIMUNDO VAZ	6,0000	7.045,0000	42.270,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 6 de 7

Processo: 114 - 2 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 05/09/2024

SJ MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA

623.080,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
8	LOCAÇÃO DE VEICULO CAÇAMBA TRUCK COM BASCULA de no mínimo 30 toneladas - motorista e manutenção e combustível por conta da contratada, máximo 20 (vinte) anos de fabricação. (TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS 1)	quilometro	SJ MATERIAS DE	20.000,000	12,2000	244.000,00
9	LOCAÇÃO DE VEICULO CAÇAMBA TRUCK COM BASCULA de no mínimo 15 toneladas - motorista e manutenção e combustível por conta da contratada, máximo 20 (vinte) anos de fabricação. (TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS 2)	quilometro	SJ MATERIAS DE	20.000,000	9,7500	195.000,00
10	LOCAÇÃO DE VEICULO CAÇAMBA TRUCK COM BASCULA de no mínimo 15 toneladas - motorista e manutenção por conta da contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação. (MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 1)	mês	SJ MATERIAS DE	6,0000	15.840,0000	95.040,00
11	LOCAÇÃO DE VEICULO CAÇAMBA TRUCK COM BASCULA de no mínimo 15 toneladas - motorista e manutenção por conta da contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação. (MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 2)	mês	SJ MATERIAS DE	6,0000	14.840,0000	89.040,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

RESULTADO FINAL

Página 7 de 7

Processo: 114 - 2 / 2024

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data da Abertura: 05/09/2024

USINORTE COMERCIO SERVICOS E INDUSTRIA LTDA

575.000,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
15	CAMINHÃO DO TIPO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2000, PLATAFORMA (PRANCHA) RETA COMPRIMENTO MÍNIMO 8,5 METROS, COM CAPACIDADE MÍNIMO DE CARGA DE 17.000 KG - POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 CV, TRUCADO, TRAÇÃO 6X2 OU 6X4, - COM SEGURO TOTAL. - TODAS AS DESPESAS RELACIONADAS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA (COMBUSTÍVEL, TROCA DE ÓLEO, SUBSTITUIÇÃO DE FILTROS, MOTORISTA, ENCARGOS SOCIAIS E OUTRAS), SERÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	quilometro	USINORTE	2.000,0000	7,6000	15.200,00
16	LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ESPÉCIE CAMINHÃO MUNCCK 6X2, DE ALCANCE DE MANUTENÇÃO ATÉ 20 METROS, EQUIPADO COM GUINDASTE E CESTO AÉREO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, SEGURO CONTRA TERCEIROS, ENCARGOS TRABALHISTAS POR CONTA DA EMPRESA ANO DE FABRICAÇÃO DO VEÍCULO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) ANOS.	dia	USINORTE	180,0000	1.850,0000	333.000,00
17	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA W20 OU SIMILAR, COM MANUTENÇÃO e operador por conta da empresa contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 10 (dez) anos de fabricação.	mês	USINORTE	6,0000	22.100,0000	132.600,00
19	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO TOCO COM BOMBA (PIPA), capacidade mínima de 8.000 litros de água potável. manutenção e motorista por conta da contratada, Combustível por conta da CONTRATANTE, máximo 40 (quarenta) anos de fabricação.	mês	USINORTE	6,0000	11.450,0000	68.700,00
22	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK UP, CABINE SIMPLES (2 LUGARES), MOTORIZAÇÃO FLEX 1.4, DIREÇÃO HIDRAULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), CINTOS DE SEGURANÇA PARA OS OCUPANTES, CAPACIDADE DE CARGA 756 KG, CÂMBIO COM 05 MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ, DIMENSÕES DA CAÇAMBA MÍNIMA DE 1.100 LITROS, PNEUS 185/65 R14, MANUTENÇÃO E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	unidade	USINORTE	6,0000	4.250,0000	25.500,00